
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693    –  segreteria.crema@dunas.it     

 

 

 

Determina a contrarre ex art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di tubazioni  

in PFRV per manutenzione straordinaria rete Stilo  

CUP B87H21006490002 CIG 93782665ED 

 

 

 

Il Direttore Generale del Consorzio di bonifica Dugali, Naviglio, Adda Serio Dott. Ing. Paolo Micheletti,  

 

PREMESSO CHE 

 

a) si ravvisa la necessità di indire procedura di gara per affidare la fornitura in oggetto; 

b) l’appalto in questione può essere aggiudicato col criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. b) del D.Lgs. 19 aprile 2016 – Codice dei Contratti Pubblici (di seguito per brevità 

definito “Codice”); 

 

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’indizione di una procedura negoziata ex art.63 del Del Lgs. 50/2016, per un 

importo a base d’asta pari a euro 195.000,00 oltre i.v.a. di legge; 

2) di prevedere quale criterio di aggiudicazione il minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4 lett.b) del 

Codice, trattandosi di prodotti erogati con caratteristiche standardizzate e le cui condizioni sono 

definite dal mercato; 

3) di riservarsi di aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta, purchè congrua e valida; 

4) Di riservarsi di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, 

qualora nessuna delle offerte risulti conveniente o idonea. 

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dott. Ing. Paolo 

Micheletti, che riveste anche la qualifica di custode della documentazione di gara, e il Segretario 

degli organi di gara è l’Avv. Luca Veneziani, e che non sussistono motivi, anche potenziali, di 

conflitto di interesse nel procedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 42 

del D.Lgs. 50/2016; 

6) di dare atto che le spese per l’appalto in questione trovano adeguata copertura finanziaria nel 

bilancio dell’Ente. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

            (Dott. Ing. Paolo Micheletti)  
             FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Copia del presente documento viene pubblicato sul sito web www.dunas.it il giorno 2 settembre 2022. 

 

 

Referente pratica: Avv. Luca Veneziani tel. 0372.22272-25315 

LV/lv 

 


